eiro de 2018.

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a secretária competente, para implantar cestas

de basquete, nos bairros que tenham área de lazer e em outros pontos do Parque

Ecológico.

JUSTIFICATIVA

A cesta de basquete implantada na pista de skate, está sendo bastante

utilizada e vem tornando-se inclusive pouco, levando em consideração a grande

demanda de usuários.

Com a implantação de diversas cestas de basquete pela cidáde, facilitaremos

para que os munícipes, possam aproveitar momentos de lazer, praticando um

esporte, que além de muito saudável e agradável, é prático, levando em

'consideração que só se faz necessário o uso de uma bola, para que seja possível

praticalo.

Com o objetivo de incentivar o esporte, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Nilson

Alcides Gaspar, que interceda junto ao órgão competente para a implantação das

cestas de basquete.

Certo da compreensão de- V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 11

Jorge Lu

tt.

epinsk (PEPO)
eador

PROT-CMI 20/2018
12/01/2018 - 09:33

PROT-CMI 20/2018
12/01/2018 - 09:33
IND 11/2018